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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

232] (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten  

Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 232: 

” Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig i forhold den eksisterende model for 

pl-regulering af ydelser med to års forsinkelse, herunder i forhold til om modellen 

er tilstrækkelig dynamisk med hensyn til perioder, hvor der sker pludselige og mar-

kante løn- og prisstigninger? ” 

Svar: 

Efter de gældende regler bliver overførselsindkomster reguleret efter lønstignin-

gerne på det private arbejdsmarked med en to årig forsinkelse. Normalt har lønstig-

ningerne været større end prisstigningerne, og det er derfor gunstigt for ydelses-

modtagerne, at ydelserne er reguleret efter lønningerne frem for efter priserne. Hvis 

overførslerne havde fulgt prisudviklingen siden 1995, havde stigningen i overfør-

selsindkomsterne således være 19 pct. point mindre, jf. figur 1.  

Figur 1  

Udvikling i løn, priser og satsregulering. Indeks 1995=100. 

 

 Anm.: Lønudviklingen tager udgangspunkt i lønstigningerne, der ligger til grund for satsreguleringsprocenten. 

Kilde: FM, DST og egne beregninger. 
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Selvom modellen over tid er robust, er det rigtigt, at vi lige nu er i en atypisk situa-

tion, hvilket også gør, at vi har taget en række initiativer for at forsøge at afbøde 

konsekvenserne for de personer, der bliver hårdest ramt af de stigende priser, her-

under på energiområdet. Det tager vi selvfølgelig meget seriøst i regeringen. 

Det er også derfor, at regeringen som beskrevet i svaret til BEU spørgsmål 231 har 

lanceret en række tiltag, der holder hånden under de svageste. Vi følger selvfølge-

lig fortsat løbende de stigende priser for at holde øje med, om der er behov for flere 

målrettede tiltag. 

 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


